DISPONIBLE

INVERSIONES FINANCIERAS

PRESTAMOS
PRIMAS POR COBRAR

SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO

OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderdn

Representante Legal Gerente de Admdn. y Finanzas

SISA VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS

BALANCE GENERAL AL 31 DE MARZO DEL 2022

2,429,523.38
72,738,046.02
1,220,772.04
28,275,006.48
11,122,430.72

1,761.69

6,253,489.26

122,041,029.59

(Cifras expresadas en délares de los Estados Unidos de América)

PASIVO
OBLIGACIONES CON ASEGURADOS
RESERVAS TECNICAS
RESERVAS POR SINIESTROS
SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES
CUENTAS POR PAGAR
PROVISIONES
OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE CAPITAL
PATRIMONIO RESTRINGIDO

RESULTADOS ACUMULADOS

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Licda. Susana de Pacheco
Contador General

1,840,496.96
21,687,192.58
39,127,736.40
16,945,132.04
396,437.58
5,358,387.67
670,731.17

41,556.62

86,067,671.02

5,000,000.00
1,000,000.00

1,127,523.52

28,845,835.05

35,973,358.57

122,041,029.59



SISA VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS
ESTADO DE RESULTADO DEL 01 DE MARZO AL 31 DE MARZO DE 2022

(Cifras expresadas en délares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

PRIMAS PRODUCTOS

DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTO
REEMBOLSO DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS

INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION
RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES

INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANT.

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS

SINIESTROS

PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS
INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION

DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS

GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

GASTOS DE ADMINISTRACION

GASTOS DE EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DE GASTOS

PERDIDA NETA

Lic. José Eduardo Monteneqgro Licda. Flor Serrano de Calderén
Representante Legal Gerente de Admon. y Finanzas

Licda. Susana de Pacheco
Contador General

13,579,910.04
1,859,992.86
5,194,760.24
580,440.67
369,579.29
32,830.27

200,805.46

21,818,318.83

11,160,600.52
7,168,748.37
868,274.67
1,925,624.25
608,404.22
73,578.33
771,041.95

4,660.42

22,580,932.73

-762,613.90




